
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 393 del 19 DICEMBRE 2023

OGGETTO: Autorizzazione alla spesa di € 4.245,60 a favore della ditta Darian S.r.l. di Arenzano
(GE) per la fornitura e l'installazione di Inverter Deye Ibrido 6K e fornitura n.4 batterie
Victron  12V  90AH  da  installarsi  presso  la  Casa  della  Giumenta,  all'interno  della
Foresta Regionele della Deiva in Comune di Sassello (SV), in gestione all'Ente Parco.
CIG: Z673DD61DC.

IL DIRETTORE

VISTO il  decreto del Presidente n. 10 del 10/11/2023 con il quale è stato prorogato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  n.  36  del  21/12/2022,  avente  come  oggetto  “Bilancio
Economico di Previsione 2023 e Bilancio Pluriennale 2023/2025 – approvazione”;

VISTA la concessione sottoscritta in data 06/12/2019 con la ARCIMEDIA Coop. Sociale Onlus con
sede in Savona, per la concessione  in gestione  delle Case Ressia e Giumenta come strutture
ricettive situate nella Foresta Demaniale Regionale Deiva in Comune di Sassello (SV);

VISTA la propria determinazione n. 153 del 25/05/2021 ad oggetto “Autorizzazione della spesa a
favore della  ditta Agrieuro S.r.l., per la fornitura di generatore elettrico 6.0 kW  modello Hyundai
DHY8000SE silenziato compreso di quadro ATS, per l'approvvigionamento elettrico di emergenza
della  “Casa  Giumenta”,  situata  all'interno  della  Foresta  Regionale  della  Deiva  in  Comune  di
Sassello (SV), in concessione al Parco del Beigua. Importo totale di € 2.119,55”;

DATO  ATTO  che  è  stata  accertata  la  possibilità  di  poter  ricaricare  le  batterie  dell'impianto
fotovoltaico  mediante  l'utilizzo  del  generatore  elettrico  6.0  kW  modello  Hyundai  DHY8000SE,
utilizzato per l'approvvigionamento elettrico di emergenza;

DATO ATTO che per far quanto riportato al punto precedente occorre sostituire l'inverter esistente
con un modello nuovo e prevedere l'acquisto di 4 nuove batterie, nello specifico occorre prevedere
la fornitura e installazione di Inverter Deye Ibrido 6K e n.4 batterie Victron 12V 90AH;

VISTO il D.Lgs n. 36/2023;

VISTO il preventivo presentato dalla ditta Darian S.r.l. di Arenzano (GE) in data 14/12/2023, ns. rif.
Prot. n. 1.178 del 15/12/2023 dell'importo complessivo pari ad € 4.245,60, di cui € 3.480,00 € per
fornitura e installazione, ed € 765,60 per I.V.A. al 22%;



RITENUTO  congruo  il  preventivo  presentato  dalla  ditta  Darian  S.r.l.  di  Arenzano  (GE)  e  di
procedere con l'ordine per la fornitura e installazione di Inverter Deye Ibrido 6K in sostituzione di
quello esistente e l'acquisto n.4 nuove batterie Victron 12V 90AH, in aggiunta a quelle presenti
nell'impianto  fotovoltaico  per  l'approvvigionamento elettrico  presso  la  Casa  della  Giumenta,
all'interno della Foresta Regionele della Deiva in Comune di Sassello (SV), in gestione all'Ente
Parco,  al  fine  di  poter  ricaricare  le  batterie  dell'impianto  fotovoltaico  mediante  l'utilizzo  del
generatore  elettrico  6.0  kW modello  Hyundai  DHY8000SE,  utilizzato  per  l'approvvigionamento
elettrico di emergenza;

VISTO il conto 05.03.52 “Impianti e macchinari” di cui al Bilancio Economico di Previsione 2023;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19/09/2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10/12/2014;

PRESO ATTO del visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativo-
Finanziaria;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di procedere all'ordine per la fornitura e installazione di Inverter Deye Ibrido 6K in sostituzione di
quello esistente e l'acquisto n.4 nuove batterie Victron 12V 90AH, in aggiunta a quelle presenti
nell'impianto  fotovoltaico  per  l'approvvigionamento elettrico  presso  la  Casa  della  Giumenta,
all'interno della Foresta Regionele della Deiva in Comune di Sassello (SV), in gestione all'Ente
Parco,  al  fine  di  poter  ricaricare  le  batterie  dell'impianto  fotovoltaico  mediante  l'utilizzo  del
generatore elettrico 6.0 kW modello Hyundai DHY8000SE, utilizzato per l'approvvigionamento
elettrico di emergenza;

2. di autorizzare e destinare a favore della ditta Darian S.r.l. di Arenzano (GE), la spesa per quanto
indicato al precedente punto 1. per un importo complessivo pari ad € 4.245,60, di cui € 3.480,00
per fornitura e installazione, ed € 765,60 per I.V.A. al 22%;

3. di imputare la spesa complessiva pari a € 4.245,60 I.V.A. 22% compresa, al conto 05.03.52
“Impianti e macchinari”del Bilancio Economico di Previsione 2023;

4. di rinviare ad un successivo provvedimento del Direttore l'autorizzazione al pagamento della
somma di cui al punto 2., a seguito di regolare fornitura e di presentazione di regolare fattura.

Varazze, 19 dicembre 2023

Ob. Bil. Sost 2023: 3        Cod. SIOPE: 5201

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 3



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
  

VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PROVVEDIMENTO

Conto 03.05.06

Varazze, 19 dicembre 2023

IL RESPONSABILE dell’AREA 
AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA

(Dott. Fabrizio Costa)
firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

19/12/2023 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 19/12/2023            

IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 3 di 3


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2023-12-19T13:13:14+0000
	COSTA FABRIZIO


		2023-12-19T13:14:26+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2023-12-19T13:14:42+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




